CONSORZIO DI BONIFICA SUD

BACINO MORO - SANGRO - SINELLO E TRIGNO 66054 VASTO (CHIETI)

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO

ORIGINALE

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO

Seduta del 30/10/2020 N. 180

Oggetto: Autorizzazione/concessione per attraversamento condotta adduttrice di competenza consortile – Rifacimento Metanodotto San Salvo – Biccari DN 1650 (26") DP 75 bar – Ditta Snam Rete Gas S.p.a..

L'anno duemilaventi (2020), il giorno trenta (30) del mese di ottobre (10) il Commissario Straordinario, Dott. Michele Modesti, nominato con D.P.G.R.A. n. 24 del 14 febbraio 2020, assistito dal Direttore Generale, Ing. Tommaso Valerio, ha adottato la seguente deliberazione:

PREMESSO CHE

- il Consorzio di Bonifica Sud ha la competenza dell'esercizio e della manutenzione degli impianti irrigui nel comprensorio consortile di competenza, come individuato dall'art. 3 del vigente Statuto adottato con Delibera Commissariale n° 200 del 28 luglio 1999 e modificato con Delibera Commissariale n° 63 del 28 marzo 2002:
- la Legge Regionale 7 giugno 1996, n° 36 e s.m.i., "Adeguamento funzionale, riordino e norme per il risanamento dei Consorzi di Bonifica", ed in particolare l'art. 11 "Funzioni dei Consorzi di Bonifica", che assegna ai Consorzi di Bonifica la "realizzazione, manutenzione ed esercizio delle opere di bonifica e d'irrigazione" (comma 1, lett. a);

CONSIDERATO CHE con delibera n° 9 del 09 luglio 2014 recante "Approvazione aggiornamento delle tariffe e canoni di concessione" il Consiglio dei Delegati ha stabilito, tra l'altro, i canoni da applicarsi in caso di realizzazione da parte di privati di opere interferenti con i manufatti e aree di bonifica, nonché il contributo da pagare in caso di prelievi per usi extra agricoli;

VISTA l'istanza presentata dalla Società Snam Rete Gas S.p.a. completa di elaborati tecnici, assunta al protocollo consortile con n° 3075 del 15.10.2020 a firma dell'Ing. Marco Mucci per conto della stessa, con sede legale in Piazza Santa Barbara, 7 – 20097 San Donato Milanese (MI) – P.IVA 10238291008, intesa ad ottenere l'autorizzazione all'esecuzione di un attraversamento sulla condotta adduttrice di competenza consortile, per la realizzazione del metanodotto denominato "Rifacimento Metanodotto San Salvo – Biccari Dn 650 (26")";

PRESO ATTO della relazione tecnica del 26.10.2020 trasmessa dal Collaboratore Ufficio Esercizio e Manutenzione, Dott. Benito Travaglini, con la quale viene rilevata la fattibilità al rilascio della autorizzazione/concessione richiesta dalla predetta Società Snam Rete Gas Spa di San Donato Milanese (MI);

VISTA la bozza di Autorizzazione/Concessione, allegata alla presente, avente per oggetto "Autorizzazione/concessione per attraversamento condotta adduttrice di competenza consortile – Rifacimento Metanodotto San Salvo – Biccari DN 650 (26") DP 75 bar – Ditta Snam Rete Gas S.p.a.";

RITENUTO di poter autorizzare la Società Snam Rete Gas Spa di San Donato Milanese (MI) all' attraversamento della condotta adduttrice di competenza consortile, alle condizioni di cui al presente atto:

RICHIAMATA la Delibera Commissariale n. 126 del 20.07.2020 di approvazione del Bilancio di Previsione Esercizio finanziario 2020;

CONSORZIO DI BONIFICA SUD

BACINO MORO - SANGRO - SINELLO E TRIGNO 66054 VASTO (CHIETI)

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO

VISTA la Legge Regione Abruzzo n° 45 del 20/12/2019 recante "Nuove disposizioni in materia di Consorzi di Bonifica per la razionalizzazione, l'economicità e la trasparenza delle funzioni di competenza. Abrogazione della legge regionale 10 marzo 1983, n° 11 (Normativa in materia di bonifica)", ed in particolare l'art. 20 della stessa concernente la "Gestione straordinaria dei Consorzi di Bonifica":

VISTI i pareri favorevoli circa la regolarità tecnica, amministrativa e contabile del presente atto espressi dai competenti uffici dell'Ente, allegati alla presente deliberazione;

con i poteri conferitigli dal D.P.G.R.A. n. 24 del 14 febbraio 2020,

DELIBERA

Per quanto espresso in narrativa e che qui si intende integralmente riportato:

- 1. di dare atto che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto;
- di prendere atto della relazione del 26.10.2020 trasmessa dal Collaboratore Ufficio Esercizio e Manutenzione, Dott. Benito Travaglini, con la quale viene rilevata la fattibilità al rilascio della autorizzazione/concessione richiesta dalla Società Snam Rete Gas Spa di San Donato Milanese (MI), con nota assunta al protocollo consortile n° 3075 del 15.10.2020;
- di provvedere al rilascio dell'autorizzazione/concessione richiesta dalla Società Snam Rete Gas Spa per l'esecuzione dell'attraversamento di una condotta adduttrice di competenza consortile, necessario ai lavori di realizzazione del Metanodotto "Rifacimento Metanodotto San Salvo – Biccari DN 650 (26") DP 75 bar;
- 4. di approvare la bozza di autorizzazione/concessione allegata al presente atto, avente per oggetto "Autorizzazione/concessione per attraversamento condotta adduttrice di competenza consortile Rifacimento Metanodotto San Salvo Biccari DN 650 (26") DP 75 bar Ditta Snam Rete Gas S.p.a.", da stipulare tra il Consozio di Bonifica Sud e la Società Snam Rete gas Spa con sede legale in Piazza Santa Barbara, 7 20097 San Donato Milanese (MI);
- 5. di dare atto che l'autorizzazione disposta con il presente atto è subordinata al pagamento delle spese di istruttoria quantificate in € 100,00, ed al canone annuale in € 250,00 (Regolamento approvato con delibera del Consiglio dei Delegati n° 9 del 09.07.2014), da versare secondo le modalità riportate nello schema di Concessione;
- 6. di trasmettere la presente deliberazione all'Ufficio Catasto, all'Ufficio Tecnico e all'Ufficio Ragioneria per i successivi adempimenti di competenza;
- 7. di dare mandato all'Ufficio competente per i successivi adempimenti.

CONSORZIO DI BONIFICA SUD

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO	
Letto, approvato e sottoscritto. VASTO EL COMMISSARIO (Dott. Michele Modesti) Firmato digitalmente da:	IL SEGRETARIO (Ing. Tommaso Valerio) Firmato
MODESTI MICHELE Firmato il 30/10/2020 13:02 Seriale Certificato: 43/1882/380858/19327095514269399680982903 Valido dal 19/03/2020 al 19/03/2023 ArubaPEC S p. A. NG CA 3	digitalmente da VALERIO
Per copia conforme all'originale ad uso amministrativo	IL SEGRETARIO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata ed affissa all'albo consortile il giorno 30 0TT 2020 e che la deliberazione stessa vi è rimasta per tre giorni consecutivi ai sensi dell'art. 47 dello Statuto.

0 6 NOV 2020 Vasto, lì_

CONSORZIO DI BONIFICA SUD BACINO MORO - SANGRO - SINELLO E TRIGNO 66054 VASTO (CHIETI)

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO